
 
 
 
 

 

Ciudad de México a 23 de enero de 2024. 

 
DICTAMEN 01.2024 

 
QUE PRESENTA LA COMISIÓN ENCARGADA DE CONOCER Y 
DICTAMINAR SOBRE LAS FALTAS COMETIDAS POR EL ALUMNADO DE 
LA DIVISIÓN DE CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA, SOBRE UNA 
POSIBLE FALTA DEL SIGUIENTE ALUMNADO: PGB, MATRÍCULA 
2203066435; ACL, MATRÍCULA 2203066551 Y ERJA, MATRÍCULA 
2223068668 DE LA LICENCIATURA EN INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN. 
 

ANTECEDENTES 
 

I. El Consejo Divisional de Ciencias Naturales e Ingeniería en su Sesión CUA-
DCNI-246-23, efectuada el 27 de abril de 2023, integró la Comisión Encargada 
de Conocer y Dictaminar sobre las Faltas Cometidas por el Alumnado de la 
División de Ciencias Naturales e Ingeniería. 
 

II. El Consejo Divisional integró esta Comisión con las siguientes personas 
integrantes y asesora: 
 
Integrantes: 

a) Órganos personales:  

 Dr. Gerardo Pérez Hernández, Jefe del Departamento de Ciencias 
Naturales.  

 
b) Representantes del personal académico:  

 Dr. Ernesto Soto Reyes Solís, del Departamento de Ciencias 
Naturales;  

 Dra. Sylvie Le Borgne, del Departamento de Procesos y Tecnología. 
 

c) Representantes del alumnado:  

 C. Sabrina Vanessa Quintana Quintana, del Departamento de 
Ciencias Naturales;  

 C. Gloria Danaeé Solís Pérez, del Departamento de Procesos y 
Tecnología. 
 

Posteriormente, con fundamento en el último párrafo del artículo 16 del 
Reglamento del Alumnado, se nombró a la siguiente persona asesora: 

 

 Mtra. Isela Carolina Tinoco Marquina. Abogada Delegada de 
Legislación Universitaria. 



 
 
 
 

 

III. El 8 de diciembre de 2023, la Dra. Marcia Guadalupe Morales Ibarría, Secretaria 
Académica de la División de Ciencias Naturales e Ingeniería, recibió el oficio 
SC.526.2023 y acta circunstancial de hechos 21/2023/CUA por parte del Dr. 
Gerardo Kloss Fernández Del Castillo, Secretario de la Unidad Cuajimalpa, en 
donde dio a conocer una posible falta del siguiente alumnado: PGB, matrícula 
2203066435; ACL, matrícula 2203066551 y ERJA, matrícula 2223068668 de la 
Licenciatura en Ingeniería en Computación. 
 

IV. La Dra. Marcia Guadalupe Morales Ibarría, Secretaria del Consejo Divisional 
acusó de recibido del documento descrito en el numeral anterior, el 11 de 
diciembre de 2023. 

 
V. Con fundamento en el artículo 17 del Reglamento del Alumnado, la Secretaria 

Académica remitió a esta Comisión el escrito al que se hace referencia en el 
numeral III de este Dictamen, la cual acordó, en términos del artículo 18 del 
mismo Reglamento: 

 
- Notificar en forma personal los antecedentes del caso a las personas 

interesadas, indicándoles que contarían con todas las posibilidades de 
defensa, tales como la asesoría por parte de especialistas y que, a partir 
de la notificación, tendrían un plazo de diez días hábiles para presentar 
pruebas y alegatos. 
 

VI. Las personas involucradas fueron notificadas personalmente el 13 y 14 de 
diciembre de 2023. 
 

VII. En las fechas siguientes el alumnado involucrado presentó sus escritos con 
pruebas y alegatos, ante la Secretaría Académica de la División: 

 
La C. PGB, matrícula 2203066435, el 8 de enero de 2024; el C. ACL, matrícula 
2203066551, el 8 de enero de 2024; y el C. ERJA, matrícula 2223068668, el 9 
de enero de 2024. 

 
VIII. La Comisión contó con los siguientes insumos: 

 
1. Oficio SC.526.2023 de la Secretaría de Unidad con fecha 7 de diciembre 

de 2023 y Acta Circunstancial de Hechos 21/2023/CUA del 24 de 

noviembre de 2023, que fueron recibidos el 8 de diciembre de 2023 en la 

Secretaría Académica de la DCNI.  

2. Pruebas y alegatos presentados por el alumnado PGB, ACL y ERJA, 

entregados en la Oficina Técnica de Consejo Divisional. 

3. Entrevista presencial realizada a las personas del alumnado presuntas 

responsables de la falta, el 17 de enero de 2024. 

4. Reglamento del Alumnado. 



 
 
 
 

 

 

IX. La Comisión se reunió los días 12 de diciembre de 2023; 11 y 17 de enero de 
2024. El 23 de enero concluyó sus trabajos con la firma del presente Dictamen. 
  

X. La Comisión respetó los derechos humanos del alumnado involucrado, y en lo 
particular, los derechos previstos en el artículo 16-1 del Reglamento del 
Alumnado. Asimismo, procedió al análisis integral de los documentos y el 
contenido de las entrevistas, deliberó sobre el caso tomando en cuenta todos los 
argumentos y el material probatorio aportado por las personas involucradas. 
Durante sus trabajos, la Comisión permitió que el alumnado involucrado 
ejercitara todos sus medios procesales de defensa, respetando en todo 
momento sus derechos humanos incluido el pleno ejercicio de garantía de 
audiencia, el principio de presunción de inocencia, reconocidos en la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y en diversos Tratados 
Internacionales, así como el equilibrio procesal y la debida diligencia. 
 

C O N S I D E R AC I O N E S  
 

1. Que la Comisión es competente para conocer el presente caso toda vez que las 
personas involucradas son integrantes identificados de la comunidad 
universitaria, en términos de los artículos 1 y 2 del Reglamento del Alumnado. 
 

2. Que la Comisión inició sus trabajos con la lectura del Acta Circunstancial de 
Hechos 21/2023/CUA de fecha 24 de noviembre de 2023, en donde hace saber 
a la Secretaría Académica la existencia de una posible falta. La Comisión analizó 
la información proporcionada por el alumnado involucrado en sus pruebas, 
alegatos, en sus entrevistas, los elementos enunciados en el numeral V del 
apartado de antecedentes y los elementos de convicción de la sección de 
valoración de pruebas. 

 

3. La Comisión, en su análisis, consideró como principio fundamental el respeto y 
protección de los derechos humanos reconocidos en la Constitución Política de 
los Estados Unidos Mexicanos y en los tratados y convenios internacionales de 
los que el Estado Mexicano es parte. La Comisión respetó todas las 
oportunidades procesales de defensa del alumnado involucrado, como la debida 
notificación, el plazo de entrega de pruebas y alegatos, el derecho de garantía 
de audiencia, el equilibrio procesal y, el respeto a la presunción de inocencia. 

 

4. La Comisión respetó todos los derechos de las personas involucradas señalados 
en el artículo 16-I del Reglamento del Alumnado. En particular sobre recibir 
información, orientación, respetar el principio de presunción de inocencia, 
resguardo de su identidad y otros datos personales y recibir información clara, 
precisa y accesible, respecto del curso del procedimiento.  

 
5. La Comisión, procedió a realizar la: 



 
 
 
 

 

 
V AL O R A C I Ó N  D E  P R U E B AS  

 
a) Pruebas ofrecidas por el alumnado en calidad de presunto 

responsable:  
 

Escritos de pruebas y alegatos de donde se desprenden las siguientes narrativas: 
 
PGB; “Con fecha 23 de Noviembre del 2023, alrededor del mediodía me encontraba afuera de las 
instalaciones de la escuela con unos compañeros ya que nuestras clases habían concluido, un 
compañero me invito un sorbo de una bebida alcohólica que había comprado justo cuando salimos 
del plantel, como se acabó dicha bebida se nos hizo fácil quedarnos y comprar una similar a mis 
compañeros (Alejandro y Emiliano) y a mí, ya que habíamos tenido una semana complicada respecto 
a las clases, procedimos a entrar al Oxxo que se encuentra justo enfrente de la Universidad y 
compramos una lata de “Four Loko” bebida que con anterioridad probé con el compañero que la 
compro primero y nos ofreció un sorbo. Estábamos a punto de irnos pero pudimos escuchar a los 
lejos que se escucha música dentro de las instalaciones, procedimos a ingresar por la entrada trasera 
de la escuela y vimos que efectivamente había un grupo de música en el Agora, decimos hasta 
donde estaba dicha banda y escuchamos una canción, canción que bailamos y se nos hizo muy fácil 
pasar a años baños del 4to piso, solo pensábamos llenar un termo que llevaba mi compañero 
Emiliano y retirarnos. Mi compañero Alejandro fue el que entro al baño de hombres para llenar dicho 
termo, tuvo un accidente y se le rego la lata de la bebida alcohólica y por lo que nos comento fue 
que se le cayó al piso y se puso a limpiar, salió y en ese momento un guardia se le acercó y le dijo 
que si podía olor su termo porque le llegaba el olor a alcohol y se lo presto uno momento y confirmo 
que tenía una bebida con alcohol cuando ya vimos venía acompañado del guardia hacia nosotros, 
nos pidieron identificaciones y tomaron una foto a las mismas, nos pidieron amablemente que si lo 
acompañábamos primero al Doctor para verificar que estemos en buena condición para irnos y 
responder las preguntas, el Doctor nos revisó polillas y nos hizo preguntas, respondí con toda la 
sinceridad y bueno, dictamino que estamos en condiciones completas para retíranos. En ese 
momento llego la abogada y nos explicó a grandes rasgos por todo el procedimiento que estábamos 
por vivir, tanto como derechos, especificaciones y todo lo que estaba por venir. Le comentamos que 
en realidad no nos habíamos tomado el tiempo que necesitaba para leer el reglamento, sabía 
claramente que es un lugar libre de alcohol pero se nos hizo muy sencillo pasar al baño y llenar 
el termo y retirarnos pero no nos salió como pensábamos, después de explicarnos todo lo antes 
dicho nos dijeron que teníamos que retirarnos de las instalaciones, nos escoltaron hasta la salida y 
eso fue todo. Por lo anterior lo hago de conocimiento de esta Comisión de Faltas para que determinen 
lo que de conformidad con la Legislación Universitaria proceda.”. 

 
ACL; “Con fecha del 23 de noviembre de 2023, alrededor de mediodía me encontraba afuera de la 
escuela con unos amigos pues ya habíamos salido de clases, me invitaron un poquito de alcohol y 
pues la verdad la quería pasar bien, ya tenía mucho estrés y mucha tarea, así que tome poquito pero 
ya no había alcohol. Entonces fui al Oxxo que está afuera de la universidad UAM Unidad Cuajimalpa 
con mis amigos Paola y Emiliano y compramos una lata de una bebida alcohólica que se llama “Four 
Loko” enseguida de eso nos percatamos que había una tipo banda de salsa dentro de la UAM, se 
escuchaba divertido así que decidimos pasar los 3 y efectivamente había una pequeña banda y 
gente bailando, entonces nos gusto el ambiente y decidimos ir a vaciar la lata de Four Loko en 
un termo que teníamos, con la idea de ir tomando entre los 3 en los que llegábamos con 
nuestros amigos que se encontraban fuera de las instalaciones. Nos dirigimos a los sanitarios 
del 4to pio, me metí y empecé a depositar el Four Loko en el termo, lo deje un momento en el suelo 
y cuando me levanté accidentalmente lo patee haciendo que la mayor parte del líquido se derramara, 
rápido empecé a limpiar pero el olor era algo fuerte, terminé de limpiar y la verdad me espanté, 
suponía que irnos sería lo mejor, saliendo del sanitario donde me encontraba sentado un guardia se 



 
 
 
 

 

acerco a mi y me preguntó que si lo que tenía el termo era alcohol, le dije que si, me dijo que estaba 
prohibido tomar en las instalaciones, enseguida de eso nos dirigimos con mis otros 3 amigos, nos 
pidieron identificación y nos llevaron a servicios médicos a lo cual accedimos pues estábamos 
conscientes y no habíamos tomado casi nada, nos preguntaron si ya no teníamos más clases a lo 
cual respondimos que no y nos solicitaron retirarnos a nuestras casas, nos escoltaron hasta la puerta 
y no fuimos. Por lo anterior lo hago de conocimiento de esta Comisión de Faltas para que determinen 
lo que de conformidad con la Legislación Universitaria proceda”. 
 
ERJA; “Con fecha del 23 de noviembre de 2023, alrededor de mediodía me encontraba fuera de la 
escuela con unos amigos pues ya se habían terminado las clases, al final cuando salimos de la 
unidad me invitaron un poquito de alcohol lo cual acepte, ya que nos queríamos despejar un 
momento del estrés de la escuela, así que tome poquito pero al momento se terminó.  
Entonces fuimos al Oxxo, lo cual se encuentra afuera de la Universidad UAM Unidad Cuajimalpa con 
mis amigos Paola y Alex a comprarnos una lata de bebida alcohólica que se llama “Four Loko” 
enseguida nos percatamos de una banda de salsa que se encontraba dentro de la UAM, se escuchó 
emocionante a lo cual decidimos entrar a bailar los 3 había gente bailando, nos gusto el ambiente y 
nos quedamos a que tocaran una canción para bailarla a lo cual la bailamos y cómo anteriormente 
se menciona se había terminado la bebida alcohólica y decidimos vaciar una lata de Four Loko 
en un termo que teníamos. Nos dirigimos a los sanitarios del 4to piso, lo cual se metió Alex a vaciar 
la lata en el termo pero cuando termino de vaciar la dejo en el suelo y al momento de pararse la 
pateó y la mayor parte del líquido se cayó al final cuando salió estaba un guardia con él nos comentó 
que estaba prohibido ingresar con bebidas alcohólicas, prosiguió a pedirnos nuestras identificaciones 
y nos llevaron a servicio médicos, accedimos sin ninguna cuestión pues todo estaba bien lo cual no 
habíamos tomado mucho, a lo siguiente nos preguntaron si teníamos aun clases lo cual no teníamos 
y nos solicitaron retirarnos a nuestras casas, nos escoltaron hasta la puerta y nos fuimos. Por lo 
anterior lo hago de conocimiento de esta Comisión de Faltas para que determinen lo que de 
conformidad con la Legislación Universitaria proceda”. 

 
b) Entrevistas presenciales realizadas de forma individual al alumnado 

involucrado llevadas a cabo el día 17 de enero de 2024, de donde se 
advierte que las tres personas: 
 

 Reiteran ante la presencia de la Comisión las manifestaciones vertidas 
en sus escritos de pruebas y alegatos.  

 

 Coinciden en sus narrativas en las circunstancias de tiempo, modo y 
lugar de los eventos del día 23 de noviembre de 2023 al interior de la 
Unidad Cuajimalpa. 
 

 De la entrevista con PGC se advierte que es congruente con sus 
manifestaciones por escrito, que relata los acontecimientos del 23 de 
noviembre de 2023 bajo una línea de tiempo uniforme en la cual 
manifiesta, que ella y sus compañeros que tenían poco tiempo de 
haber  ingresado a la Unidad, que la ingesta de bebida alcohólica 
ocurrió fuera de la Unidad Cuajimalpa, pero que ella participó en la 
compra de una bebida alcohólica denominada “Four loko” y que 
participó en la introducción de dicha bebida a las instalaciones y que 
participó en la decisión de distribuir la bebida alcohólica en un 
recipiente propiedad de uno de sus compañeros, para poder seguir 



 
 
 
 

 

bebiéndola cuando se retirarán de la Unidad Cuajimalpa. 
 

 De la entrevista con ACL se advierte que es congruente con las 
manifestaciones de sus compañeros, en la que relatan los 
acontecimientos del 23 de noviembre de 2023 bajo una línea de 
tiempo uniforme, en la cual manifiesta que tenían poco tiempo de 
ingresar a la Unidad, que participó en la compra de una bebida 
alcohólica y que participó en la decisión de introducir la bebida 
alcohólica a las instalaciones y que fue él quien distribuyó en un 
recipiente propiedad de uno de sus compañeros, la bebida alcohólica 
en el interior de los baños del piso 4, pero que se le derramó. 

 

 De la entrevista con ERJA se advierte que es congruente con sus 
manifestaciones por escrito, que relata los acontecimientos del 23 de 
noviembre de 2023 bajo una línea de tiempo uniforme en la cual 
manifiesta que tenían poco tiempo de ingresar a la Unidad, que su 
ingesta de la bebida alcohólica ocurrió fuera de las instalaciones de la 
Unidad Cuajimalpa, pero que participó en la compra de una bebida 
alcohólica y que participó en la decisión de introducir la bebida 
alcohólica a las instalaciones y en la decisión de distribuir la bebida 
alcohólica en un recipiente. 

 
c) Acta circunstancial de hechos 21/2023/CUA, de donde se 

desprende la siguiente narrativa; “Carlos Jonás García Hernández, 

manifiesta que: el pasado 23 de noviembre de 2023, siendo 
aproximadamente las 13:49 horas, me encontraba realizando mi recorrido al 
interior de la Unidad Cuajimalpa, cuando Carlos Iván Moreno Jaimes, 
supervisor de vigilancia, me llamó por radio para solicitarme que me 
trasladara al baño trasero del cuarto piso, de la Torre III; ya que había 
encontrado a unas personas rellenando un termo con bebida alcohólica. Acto 
seguido me trasladé al lugar que me señalo el supervisor, me presenté en el 
lugar y el supervisor de vigilancia se encontraba con 3 personas. Me 
identifiqué y les pedí que se identificaran y sólo dos personas me mostraron 
sus credenciales de alumnado, y pude percatarme de que sus nombres son 
Paola García Becerril y Alejandro Cruz López. La otra persona me manifestó 
que no tenía ninguna identificación pero que su nombre es Emiliano Juárez 
Aldana, y que su matrícula es 2223068668. Todos me señalaron que son de 
la Licenciatura en Ingeniería en Computación. Les pregunté cuál era el 
contenido de su termo y me manifestaron que era “Four Loko”, una bebida 
alcohólica. Les informé que el consumo de alcohol al interior de la Unidad 
Cuajimalpa es una falta al Reglamento del Alumnado, y les pedí que me 
acompañaran al área de servicios médicos para que fueran valorados su 
estado de salud, lo cual aceptaron. Una vez que salieron de área de servicios 
médicos acompañé a dos de ellos fuera de la Unidad. Adjunto fotos de las 
identificaciones del alumnado y del termo que utilizaban, siendo lo que deseo 
manifestar. ----El médico Eduardo Trinidad Galicia Sánchez, manifiesta 
que: el pasado 23 de noviembre de 2023, siendo aproximadamente las 14:10 



 
 
 
 

 

horas aproximadamente, se presentaron en mi lugar de trabajo, alumnos, 
acompañados del jefe de la Sección de Vigilancia, Sr. Carlos Jonás García 
Hernández, quién me solicitó que los revisara dado que habían sido 
encontrados consumiendo alcohol al interior de la Unidad, al ingresar al área 
de servicio médico, procedí a revisarlos de manera individual y me 
proporcionaron sus nombre que son Paola García Becerril, Alejandro Cruz 
López y Emiliano Juárez Aldana, al iniciar dicha revisión y de manera 
espontánea todos me manifestaron que habían consumido un poco de 
bebida alcohólica, no advertí síntomas de intoxicación etílica por lo que 
siendo aproximadamente las 14:25 horas, se retiraron de mi lugar de trabajo, 
lo anterior para efectos administrativos conducentes.-------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

d) Otros elementos de convicción:  
a. Fotografías de las identificaciones del alumnado. 
b. Fotografías tomadas el día 23 de noviembre del termo con la bebida 

alcohólica. 
 

6. La Comisión analizó el contenido de las entrevistas y advirtió que los documentos 
de pruebas y alegatos presentados por el alumnado presentan narrativas 
uniformes; respecto a: 
 

a. Las personas involucradas. 
b. El lugar y condiciones en que suscitaron los hechos.  
c. En la actividad que se encontraban realizando. 
d. La compra de una bebida alcohólica; su introducción y distribución 

dentro de las instalaciones. 
 

7. La Comisión realizó la valoración de todos los elementos de prueba que le fueron 
aportados y llega a la convicción de que: 
 
a) Se cuenta con elementos suficientes para acreditar que el alumnado: PGB, 

matrícula 2203066435; ACL, matrícula 2203066551; y ERJA, matrícula 
2223068668 de la Licenciatura en Ingeniería en Computación cometieron 
una falta reglamentaria. 
 

b) Hubo distribución de la bebida alcohólica el día 23 de noviembre al interior 
de la Unidad Cuajimalpa por parte de PGB, matrícula 2203066435; ACL, 
matrícula 2203066551; y ERJA, matrícula 2223068668 de la Licenciatura en 
Ingeniería en Computación. Por lo que se acredita la existencia de la falta de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 9, fracción I del Reglamento del 
Alumnado, que a la letra señala: 

“Artículo 9 
Son faltas del alumnado en contra de la Institución: 
I. Distribuir o consumir bebidas embriagantes en la Universidad 
o concurrir en estado de ebriedad a la misma;” 

 



 
 
 
 

 

8. Asimismo, para emitir su Dictamen, la Comisión valoró los criterios aplicables del 
artículo 22 del Reglamento del Alumnado: 

 
a) La conducta observada por el alumnado. 

El alumnado involucrado no tiene antecedentes de haber cometido alguna 
falta establecida en el Reglamento del Alumnado. 
 

b) El desempeño académico del alumnado. 
Se valoró que, de acuerdo con los créditos registrados al momento de la 
emisión de este dictamen, dos alumnos se encuentran en primer trimestre 
y la otra en el tercer trimestre de la licenciatura en Ingeniería en 
Computación y que tienen buen desempeño académico. 
 

c) Los motivos que impulsaron al alumnado a cometer la falta. 
La Comisión valoró que admite haberse reunido en el baño trasero del 
cuarto piso de la Torre III, en la Unidad Cuajimalpa, y que fue encontrado 
en posesión y distribución de una bebida alcohólica. 
 

d) Las circunstancias externas de ejecución de la falta. 
La Comisión valoró que la falta se cometió al interior de la Unidad 
Cuajimalpa en el baño trasero del cuarto piso de la Torre III. 
 

e) La perspectiva de género. 
La Comisión analizó que no se advierten elementos que permitan realizar 
un análisis con perspectiva de género. 
 

f) Las consecuencias producidas por la falta.  
La Comisión valoró que no se afectó el mobiliario ni el orden en la Unidad, 
durante la comisión de la falta. 
 

Con base en los antecedentes, consideraciones y con fundamento en los artículos 
1º, 3º, fracción VII, 14 y 16 de la Constitución Política de los Estados Unidos 
Mexicanos; y los artículos 9, 13, 15, 16 y 22 del Reglamento del Alumnado, esta 
Comisión emite el siguiente: 
 

D I C T A M E N 
 
PRIMERO 
 
Que, a partir del análisis de todos los elementos aportados, la Comisión considera, 
por unanimidad que hubo consumo de una bebida alcohólica por parte de PGB, 
matrícula 2203066435; ACL, matrícula 2203066551; y ERJA, matrícula 2223068668 
de la Licenciatura en Ingeniería en Computación, con lo cual se acredita la falta 
prevista en el artículo 9, fracción I del Reglamento del Alumnado: 
 



 
 
 
 

 

“Artículo 9 
Son faltas del alumnado en contra de la Institución: 
I.  Distribuir o consumir bebidas embriagantes en la Universidad 
o concurrir en estado de ebriedad a la misma;” 
 

Por lo que recomienda al Consejo Divisional: Aplicar a PGB, matrícula 2203066435; 
ACL, matrícula 2203066551; y ERJA, matrícula 2223068668 de la Licenciatura en 
Ingeniería en Computación la medida administrativa de Amonestación Escrita con 
fundamento en el artículo 13 del Reglamento del Alumnado. 
 
SEGUNDO 
 
Recomendar a PGB, matrícula 2203066435; ACL, matrícula 2203066551; y ERJA, 
matrícula 2223068668 de la Licenciatura en Ingeniería en Computación, que 
establezcan un plan de acción en el que expongan su compromiso personal, con el 
apoyo y atención de instancias especializadas, para el desarrollo de habilidades 
reflexivas y de pensamiento crítico sobre las consecuencias de su conducta, que 
les permita identificar mejores mecanismos y de prevención de adicciones con el fin 
de apoyar su trayectoria en la Universidad. 
 
Se recomienda que presenten dicho plan de acción con las evidencias pertinentes 
a la Coordinación de la Licenciatura en Ingeniería en Computación y con el apoyo 
las instancias correspondientes antes de concluir los créditos de su plan de 
estudios. 
 

VOTOS 

 

Integrantes Sentido del voto 

Dr. Gerardo Pérez Hernández A favor 

Dr. Ernesto Soto Reyes Solís A favor 

Dra. Sylvie Le Borgne A favor 

C. Sabrina Vanessa Quintana Quintana A favor 

C. Gloria Danaeé Solís Pérez A favor 

Total de los votos 5 

Asesora 



 
 
 
 

 

        Mtra. Isela Carolina Tinoco Marquina 

        Abogada Delegada de Legislación Universitaria 

 

Coordinadora 

 

Dra. Marcia Guadalupe Morales Ibarría 

Coordinadora de la Comisión 
 
HOJA DE FIRMAS DEL DICTAMEN QUE PRESENTA LA COMISIÓN ENCARGADA DE CONOCER 
Y DICTAMINAR SOBRE LAS FALTAS COMETIDAS POR EL ALUMNADO DE LA DIVISIÓN DE 
CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA, SOBRE UNA POSIBLE FALTA DEL ALUMNADO: PAOLA 
GARCÍA BECERRIL, MATRÍCULA 2203066435; ALEJANDRO CRUZ LÓPEZ, MATRÍCULA 
2203066551; Y EMILIANO RODRIGO JUÁREZ ALDANA, MATRÍCULA 2223068668 DE LA 
LICENCIATURA EN INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN 


